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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$14,302,850.00SERVICIOS PERSONALES $11,977,015.00 $11,977,015.00$2,254,827.92 $4,580,662.92$16,557,677.92

$11,638,560.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $11,433,831.47 $11,433,831.47$1,934,938.00 $2,139,666.53$13,573,498.00

$390,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $95,322.66 $95,322.66-$24,284.00 $270,393.34$365,716.00

$1,844,290.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $131,683.59 $131,683.59$265,000.00 $1,977,606.41$2,109,290.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$365,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $316,177.28 $316,177.28$79,173.92 $127,996.64$444,173.92

$65,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $65,000.00$65,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,489,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $4,507,056.55 $4,507,056.55$1,582,991.00 $564,934.45$5,071,991.00

$487,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $489,818.22 $489,818.22$102,484.68 $99,666.46$589,484.68

$240,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $160,380.24 $160,380.24-$48,180.74 $31,439.02$191,819.26

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $114,503.78 $114,503.78$114,897.83 $394.05$114,897.83

$220,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $493,562.58 $493,562.58$326,205.58 $52,643.00$546,205.58

$50,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $20,117.85 $20,117.85-$26,789.99 $3,092.16$23,210.01

$1,970,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,299,418.63 $2,299,418.63$652,476.29 $323,057.66$2,622,476.29

$165,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $460,354.92 $460,354.92$301,354.92 $6,000.00$466,354.92

$10,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $207,048.76 $207,048.76$197,048.76 $0.00$207,048.76

$347,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $261,851.57 $261,851.57-$36,506.33 $48,642.10$310,493.67

$3,080,000.00SERVICIOS GENERALES $4,913,658.42 $4,913,658.42$4,158,857.30 $2,325,198.88$7,238,857.30

$319,000.00SERVICIOS BÁSICOS $1,275,571.98 $1,275,571.98$2,671,604.50 $1,715,032.52$2,990,604.50

$100,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $317,845.20 $317,845.20$225,441.80 $7,596.60$325,441.80

$161,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $894,739.11 $894,739.11$798,308.52 $64,569.41$959,308.52

$185,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $163,523.82 $163,523.82-$16,276.61 $5,199.57$168,723.39
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$241,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $653,052.15 $653,052.15$450,848.29 $38,796.14$691,848.29

$87,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $185,110.05 $185,110.05$142,703.85 $44,593.80$229,703.85

$360,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $168,148.52 $168,148.52-$90,627.64 $101,223.84$269,372.36

$210,000.00SERVICIOS OFICIALES $577,737.59 $577,737.59$412,099.80 $44,362.21$622,099.80

$1,417,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $677,930.00 $677,930.00-$435,245.21 $303,824.79$981,754.79

$6,331,150.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $7,312,509.07 $7,312,509.07$1,843,805.61 $862,446.54$8,174,955.61

$4,368,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $4,069,594.37 $4,069,594.37$8,131.52 $306,537.15$4,376,131.52

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,248,150.00AYUDAS SOCIALES $2,671,562.30 $2,671,562.30$1,835,674.09 $412,261.79$3,083,824.09

$715,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $571,352.40 $571,352.40$0.00 $143,647.60$715,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$355,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $268,763.93 $268,763.93$193,189.35 $279,425.42$548,189.35

$105,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $21,175.19 $21,175.19-$45,000.00 $38,824.81$60,000.00

$25,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$20,000.00 $5,000.00$5,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$150,000.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $43,743.84 $43,743.84$43,743.84 $0.00$43,743.84

$50,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $31,652.50 $31,652.50$199,445.51 $217,793.01$249,445.51

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $170,000.00 $170,000.00$170,000.00 $0.00$170,000.00

$25,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $2,192.40 $2,192.40-$5,000.00 $17,807.60$20,000.00

$35,302,773.50INVERSIÓN PÚBLICA $9,009,018.91 $9,009,018.91$3,564,983.22 $29,858,737.81$38,867,756.72

$35,302,773.50OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $9,009,018.91 $9,009,018.91$3,564,983.22 $29,858,737.81$38,867,756.72

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$200,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$63,060,773.50   Total del Gasto $37,988,021.88 $37,988,021.88$13,598,654.40 $38,671,406.02$76,659,427.90
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